MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

EDITAL Nº SPO.003, DE 19 DE JANEIRO DE 2017

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS SÃO PAULO DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições
delegadas pela Portaria nº 3.418, de 15/07/2013, torna pública a PRORROGAÇÃO DE
INSCRIÇÕES para o PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR
SUBSTITUTO, de que trata o EDITAL nº SPO.001, de 09/01/2017, publicado no DOU de
09/01/2017, seção 3, pág. 38, EXCLUSIVAMENTE PARA A ÁREA DE PROGRAMAÇÃO E
BANCO DE DADOS, no período de 21/01 a 27/01/2017, (somente dias úteis) das 10h00 às 12h00
e das 14h00 às 15h00. O inteiro teor deste Edital, com o cronograma (Anexo I) atualizado,
encontra-se no endereço eletrônico: http://spo.ifsp.edu.br/trabalhe-conosco.

Desta forma, o Anexo I – Cronograma do referido Edital passa a vigorar com as seguintes

datas, para a referida área:

Evento Data
Publicação do Edital no Diário Oficial da
União - DOU

09/01/2017

Período de Inscrições 09/01/2017 a 27/01/2017
Homologação das Inscrições 30/01/2017
Recursos contra homologação das Inscrições 31/01/2017
Resultado dos Recursos contra homologação
das Inscrições

01/02/2017

Publicação da Banca Examinadora 01/02/2017
Divulgação das Datas, Locais e Horários da
Entrevista e Prova de Títulos

01/02/2017

Recursos sobre a composição da Banca
Examinadora

02/02/2017

Resultado dos Recursos sobre a composição da
Banca Examinadora

03/02/2017

Entrevistas e Prova de Títulos 07/02/2017
Resultado das Entrevistas e Prova de Títulos; e
Classificação no Processo Seletivo

09/02/2017

Recursos sobre os Resultados das Provas de
Títulos e Entrevista; e Classificação no
Processo Seletivo.

10/02/2017

Resultado dos Recursos sobre as Provas de
Títulos e Entrevista

11/02/2017

Homologação do Edital 12/02/2017

LUIS CLÁUDIO DE MATOS LIMA JUNIOR